
Lukuvuoden 20 – 21 laaja-alainen osaamisalue 

L7 OSALLISTUMINEN, VAIKUTTAMINEN JA 

KESTÄVÄN TULEVAISUUDEN RAKENTAMINEN 

 

1.-2. luokat 
Ensimmäisestä luokasta lähtien oppilaat ovat mukana 

pohtimassa ja suunnittelemassa omaa opiskeluaan ja 

oman ryhmänsä työn tavoitteita ja toimintatapoja, 

työskentelytilojen järjestämistä ja viihtyisyyttä sekä 

ruokailuun, välitunteihin, juhliin ja retkiin sekä koulun 

muihin tapahtumiin liittyviä asioita. Oppilaiden kanssa 

keskustellaan, mitä oikeudenmukaisuus, 

yhdenvertaisuus ja vastavuoroisuus merkitsevät.  

 

Omien kokemusten kautta oppilaat tutustuvat 

demokraattisen toiminnan sääntöihin ja toteutumiseen 

käytännössä. Oppilaat kuuluvat oppilaskuntaan ja 

voivat osallistua itseään koskevista asioista 

päättämiseen ikätasonsa ja edellytystensä mukaisesti.  

 

Oppilaiden kanssa pohditaan, mitä heille merkitsee 

oikeudenmukainen ja kestävä tulevaisuus omassa 

maassa ja maailmassa ja mitä he voivat itse tehdä 

sen puolesta. 
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3.-6. luokat 
Opetuksessa luodaan edellytykset oppilaiden kiinnostukselle 
kouluyhteisön ja yhteiskunnan asioita kohtaan. Oppilaiden kanssa 
tutkitaan kestävään kehitykseen, rauhaan, tasa-arvoon ja 
demokratiaan sekä ihmisoikeuksiin, erityisesti lasten oikeuksiin, 
liittyviä kysymyksiä ja tilanteita. Heidän kanssaan mietitään ja 
harjoitellaan käytännön tekoja, joilla itse voi vaikuttaa myönteisten 
muutosten puolesta. Oppilaita ohjataan näkemään median vaikutus 
yhteiskunnassa ja harjoittelemaan median käyttöä vaikuttamisen 
välineenä. 

Oppilaat saavat tilaisuuksia harjoitella yhteistyötä, ristiriitojen 
käsittelyä ja ratkaisujen etsimistä sekä päätöksentekoa niin omassa 
luokkayhteisössä ja eri opiskelutilanteissa kuin koko 
kouluyhteisössäkin. Vaikuttaminen ja osallistuminen sekä niistä 
myönteisten kokemusten saaminen lisäävät yhteisöllisyyden 
kokemusta koulussa. Kokemukset yhdenvertaisuudesta, 
osallisuudesta ja yhteisöllisyydestä rakentavat luottamusta. 

Oppilaita innostetaan oppilaskuntatoimintaan, kerhotoimintaan ja 
esimerkiksi ympäristötoimintaan tai muihin koulun ja lähiyhteisön 
tarjoamiin toimintamuotoihin, joissa voi oppia osallistumisen ja 
vaikuttamisen taitoja ja kasvaa vähitellen vastuun kantamiseen. 
Ympäristön suojelemisen merkitys avautuu omakohtaisen 
luontosuhteen kautta. Oppilaita ohjataan ymmärtämään omien 
valintojen, elämäntapojen ja tekojen merkitys paitsi itselle, myös 
lähiyhteisöille, yhteiskunnalle ja luonnolle. 

 

 

 


